
Tučín
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.453992N, 17.515020E

Nadmořská výška: 243 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 451 PSČ: 751 16

Adresa URL: www.tucin.cz

Historie obce Tučín
 
Ojedinělé nálezy z doby paleolitu a neolitu svědčí o osídlení obce již v pravěku. První písemná
zmínka o obci pochází z roku 1351. Název pravděpodobně vznikl z osobního jména Tucha, což znamená
odvaha.
V minulosti obec patřila vždy několika vrchnostem. Nevyhýbaly se ji ani velké pohromy, jako velký požár v
roce 1853, při němž vyhořela půlka vesnice, epidemie cholery v  roce 1866, jež si vyžádala 28 obětí či
silná větrná smršť v roce 1910, při níž byl zničen sloupový větrný mlýn německého typu z roku
1743.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6632/tucin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:55:50


